Prospektet, der beskriver, hvordan Fusionen ville have
påvirket Max Bank koncernens resultatopgørelse for 2009
og balance pr. 31. december 2009, såfremt Fusionen var
gennemført 1. januar 2009. Ligeledes er medtaget
tilsvarende oplysninger for perioden 1. januar – 30. juni
2010. Proforma regnskabsoplysningerne er ikke revideret.

Proforma regnskabsoplysningerne er udarbejdet i
overensstemmelse med Max Bank’s regnskabspraksis for
udarbejdelse af koncernregnskabet (IFRS som godkendt af
EU). Nedenfor er medtaget et resumé af de samlede
proforma regnskabsoplysninger. For en yderligere
beskrivelse af proforma regnskabsoplysningerne henvises
til afsnit 20.2 ”Ureviderede proforma
regnskabsoplysninger”.

Det bemærkes, at proforma regnskabsoplysningerne
udelukkende fremlægges med vejledende formål, og
proforma regnskabsoplysningerne omhandler i sagens
natur en hypotetisk situation og afspejler derfor ikke
Bankens reelle finansielle stilling eller resultater.

Tabel 1: Ureviderede proforma hoved- og nøgletal for Max Bank (Før Fusionen), Skælskør Bank og Banken

Banken Banken

2009 2009
Proforma

2009 H1 2010 H1 2010
proforma
H1 2010

DKK '000

Resultatopgørelsen
Netto rente- og gebyrindtægter 258.482 152.597 411.079 134.364 57.259 191.623
Andre driftsindtægter 16.896 -242 16.654 9.377 815 10.192
Udgifter til personale og administration mv. -197.496 -106.936 -304.432 -97.849 -50.576 -148.425
Nedskrivninger på udlån mv. -110.906 -192.716 -303.622 -41.909 -32.425 -74.334
Andre driftsudgifter -25.681 -12.418 -38.099 -13.145 -6.306 -19.451
Resultat af kapitalandele i associerede og
tilknyttede virksomheder 0 -4.866 -4.866 0 -181 -181
Kursreguleringer 20.397 -2.191 18.206 7.805 6.349 14.154
Resultat før skat -55.707 -173.820 -229.377 -7.416 -29.539 -36.955
Periodens resultat -42.063 -133.337 -175.250 -5.789 -106.811 -29.239

Balancen
Udlån 4.434.856 1.926.306 6.346.162 4.330.193 1.981.565 6.296.758
Garantier 1.106.035 562.325 1.668.360 957.020 469.172 1.426.192
Indlån 3.899.478 1.702.903 5.602.381 4.173.959 1.761.813 5.935.772
Egenkapital ultimo 320.967 127.091 454.000 312.925 124.812 417.887
Aktivsum 7.052.519 3.313.028 10.268.327 8.344.604 3.096.922 11.421.675
Depotvolumen 1.930.919 1.362.615 3.293.534 1.983.053 1.243.064 3.226.117
Forretningsvolumen 11.371.288 5.554.149 16.910.437 11.444.225 5.455.614 16.884.839

Nøgletal
Egenkapitalforrentning før skat* -16,3% -105,3% -42,5% -2,3% -23,5% -16,6%
Egenkapitalforrentning efter skat* -12,3% -80,8% -32,4% -1,8% -84,8% -13,2%
Solvensprocent 15,4% 15,1% 15,4% 14,0% 14,6% 14,4%
Kernekapitalsprocent 8,8% 7,9% 9,3% 8,3% 7,3% 8,6%

Skælskør
Bank

Max Bank
(Før

Fusionen)

Max Bank
(Før

Fusionen)

Skælskør
Bank

Note 1: I forbindelse med Fusionen er der i Proformatallene foretaget reguleringer, herunder på opgørelsen af egenkapitalen, se i øvrigt
afsnit 20.2.4
Note 2: Faldet i solvensprocenten på proforma basis for Banken fra 2009 til 1. halvår 2010 skyldes førtidsindfrielser af ansvarlig lånekapital

[…]

for 2010 og er estimeret til ca. DKK 7 mio. , og fortabelsen
af det udskudte skatteaktiv i Skælskør Bank, som i det
officielle halvårsregnskab er medtaget som en udgift, er
reguleret i proforma regnskabstallene for 1. halvår 2010,
svarende til en samlet regulering på 83,4 mio.kr.
Regnskabsmæssigt gennemføres fusionen pr. 3. september
2010, og på dette tidspunkt skal Max Bank, som det
fortsættende selskab, foretage en købsprisallokering efter
den såkaldte overtagelsesmetode. Reguleringen af det
udskudte skatteaktiv i Skælskør Bank foretages som led i
denne købsprisallokering, og nedskrivningen vil ikke få
resultateffekt for Max Bank (efter Fusionen).

Købsprisallokeringen medfører en negativ goodwill på ca.
17,4 mio.kr., som vil blive indtægtsført i Max Banks (efter
Fusionen) resultatopgørelsen i 3. kvartal 2010. Denne
indtægt er ikke indregnet i proforma resultatopgørelsen for
1. halvår 2010.

Øvrige proforma reguleringer er vist nedenfor i de følgende
noter.

 I-114

20.2.4. Proformatal

Proformatal for 2009

Tabel 31: Resultatopgørelse for Banken, 2009
Resultatopgørelse Max bank Skælskør

Bank
Proforma

regulering
Banken

Regnskabsår 1. januar - 31. december 2009 2009 2009 2009
DKK ’000

Renteindtægter 377.512 178.973 0 556.485
Renteudgifter -189.654 -70.496 0 -260.150
Netto renteindtægter 187.858 108.477 0 296.335
Udbytte af aktier m.v. 1.547 746 0 2.293
Gebyrer og provisionsindtægter 78.158 46.486 0 124.644
Afgivne gebyrer og provisionsudgifter -9.081 -3.112 0 -12.193
Netto rente- og gebyrindtægter 258.482 152.597 0 411.079
Kursreguleringer 20.397 -2.191 0 18.206
Andre driftsindtægter 16.896 -242 0 16.654
Udgifter til personale og administration -197.496 -106.936 0 -304.432
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver -17.399 -7.162 150 -24.411 1)
Andre driftsudgifter -25.681 -12.418 0 -38.099
Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender m.v. -110.906 -192.716 0 -303.622
Resultat af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder
efter skat 0 -4.866 0 -4.866
Resultat af aktiviteter under afvikling 114 0 114
Resultat før skat -55.707 -173.820 150 -229.377
Skat 13.645 40.483 0 54.128
Periodens resultat -42.063 -133.337 150 -175.250
Heraf minoritetsinteressers andel -5.133 -727 0 -5.860
Kilde: Max bank

Tabel 32: Balance – Aktiver for Banken, 2009
Balance, ultimo Max Bank

(Før
Fusionen)

Skælskør
Bank

Proforma
regulering

Banken

Aktiver 2009 2009 2009 2009
(proforma)

DKK ’000

Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos centralbanker 476.621 53.409 0 530.030
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker 176.384 442.008 0 618.392
Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris 4.434.856 1.926.306 -15.000 6.346.162 2)
Obligationer til dagsværdi 1.325.596 469.889 0 1.795.485
Obligationer til amortiseret kostpris 230.187 0 0 230.187
Aktier m.v. 180.859 141.862 0 322.721
Kapitalandele i associerede virksomheder 0 24.603 0 24.603
Immaterielle aktiver 4.811 0 0 4.811
Grunde og bygninger i alt 10.929 61.204 -4.850 67.283
   Investeringsejendomme 0 31.629 0 31.629
   Domicilejendomme 10.929 29.575 -4.850 35.654 1)
Øvrige materielle aktiver 34.659 17.119 0 51.778

Aktuelle skatteaktiver 0 5.867 0 5.867
Udskudte skatteaktiver 74.295 77.370 -77.370 74.295 3)
Aktiver i midlertidig besiddelse 6.281 15.102 0 21.383
Andre aktiver 97.041 75.855 0 172.896
Periodeafgrænsningsposter 2.434 0 2.434
Aktiver i alt 7.052.519 3.313.028 -97.220 10.268.327
Kilde: Max Bank

 I-115

Tabel 33: Balance – Passiver for Banken, 2009
Balance, ultimo Max Bank

(Før
Fusionen)

Skælskør
Bank

Proforma
regulering

Banken

Passiver 2009 2009 2009 2009
(proforma)

DKK ’000

Gæld
Gæld til kreditinstitutter og centralbanker 1.612.759 1.015.687 0 2.628.446
Indlån og anden gæld 3.899.478 1.702.903 0 5.602.381
Udstedte obligationer til amortiseret kostpris 500.000 0 0 500.000
Andre passiver 80.982 75.757 -3.635 153.104 4)
Periodeafgrænsningsposter 49 2.206 0 2.255
Gæld i alt 6.093.268 2.796.553 -3.635 8.886.186

Hensatte forpligtelser
Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser 13.410 427 0 13.837
Hensættelser til tab på garantier 20.802 12.863 0 33.665
Andre hensatte forpligtelser 0 679 0 679
Hensatte forpligtelser i alt 34.212 13.969 0 48.181

Efterstillede kapitalindskud
Efterstillede kapitalindskud 604.072 375.415 -99.527 879.960 4)
Efterstillede kapitalindskud i alt 604.072 375.415 -99.527 879.960

Egenkapital
Aktiekapital 41.400 72.000 -44.106 69.294 5)
Overskud ved emission 91.997 20.962 36.221 149.180 6)
Opskrivningshenlæggelser 0 3.826 -3.826 0 7)
Lovpligtige reserver 0 0 0 0
Overført resultat 187.057 30.303 17.653 235.013 8)
Minoritetsinteresser 513 0 0 513
Egenkapital i alt 320.967 127.091 5.942 454.000
heraf foreslået udbytte 0 0 0 0
Passiver i alt 7.052.519 3.313.028 -97.220 10.268.327

Garantier m.v. 1.106.035 562.325 0 1.668.360
Kilde: Max Bank

Noter til Proformatal for 2009

1) Dagsværdiregulering af domicilejendomme og afskrivninger herpå
Det skønnes, at dagsværdien af domicilejendomme er mellem DKK 0 og 10 mio. lavere end den regnskabsmæssige
værdi pr. 31. december 2009. Ved proforma købsprisallokeringen henføres en mindre værdi til domicilejendomme på
DKK 5 mio.
 DKKt
Skønnet dagsværdiregulering af domicilejendomme -5.000
Effekt på 2009 afskrivninger 150
Effekt på balancen 31. december 2009 -4.850

2) Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris
Det skønnes, at dagsværdien af udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris er mellem DKK 5 og DKK 25

[…]

aktiekapital, samt den nedskrivningen af bankens udskudte skatteaktiv, idet disse er indarbejdet i proforma
regnskabstallene allerede 1. januar 2009, jf. note 3 og 4. Egenkapitaludviklingen kan sammenfattes således:

Egenkapital pr. 31. december 2009 ifølge officiel årsrapport for 2009
Konvertering af efterstillede indskudskapital og påløbne renter, jf. note 4
Resultat for 1. halvår ifølge officiel halvårsrapport for 2010*
Egenkapitalbevægelser i 1. halvår 2010 ifølge officiel halvårsrapport for 2010

127.091
103.162

(106.811)
1.370

Egenkapital pr. 30. juni 2010 ifølge officiel halvårsrapport for 2010  124.812

* Heraf vedrører de DKKt 83.361 bortfald af bankens udskudte skatteaktiv. Periodens resultat eksklusive
nedskrivningen af bankens udskudte skatteaktiv andrager DKKt 23.450, og med fradrag af periodens
egenkapitalposteringer på DKKt 1.371 kan udviklingen i bankens egenkapital proforma for 1. halvår 2010 opgøres til
DKKt 22.079.

 I-118

Proformatal for 1. halvår 2010

Tabel 34: Resultatopgørelse for Banken, 1. halvår 2010
Resultatopgørelse Max Bank Skælskør

Bank
Proforma

regulering
Banken

Regnskabsår 1. januar - 31. december 2010 2010 2010 2010
DKK ’000

Renteindtægter 173.389 72.354 0 245.743
Renteudgifter -67.214 -35.117 0 -102.331
Netto renteindtægter 106.175 37.237 0 143.412
Udbytte af aktier m.v. 683 590 0 1.273
Gebyrer og provisionsindtægter 32.052 22.049 0 54.101
Afgivne gebyrer og provisionsudgifter -4.546 -2.617 0 -7.163
Netto rente- og gebyrindtægter 134.364 57.259 0 191.623
Kursreguleringer 7.805 6.349 0 14.154
Andre driftsindtægter 9.377 815 0 10.192
Udgifter til personale og administration -97.849 -50.576 0 -148.425
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver -6.060 -3.322 0 -9.382
Andre driftsudgifter -13.145 -6.306 0 -19.451
Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender m.v. -41.909 -32.425 0 -74.334
Resultat af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder
efter skat 0 -181 0 -181
Resultat af aktiviteter under afvikling -1.152 0 -1.152
Resultat før skat -7.416 -29.539 0 -36.955
Skat 1.627 -77.272 83.361 7.717 1)
Periodens resultat -5.789 -106.811 0 -29.239
Heraf minoritetsinteressers andel 0 0 0 0
Kilde: Max Bank

Tabel 35: Balance – Aktiver for Banken, 1. halvår 2010
Balance, ultimo Max Bank

(Før
Fusionen)

Skælskør
Bank

Proforma
regulering

Banken

Aktiver 2010 2010 2010 2010
(proforma)

DKK ’000

Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos centralbanker 249.963 21.412 0 271.375
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker 328.042 102.431 0 430.473
Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris 4.330.193 1.981.565 -15.000 6.296.758 2)
Obligationer til dagsværdi 2.797.927 626.903 0 3.424.830
Obligationer til amortiseret kostpris 229.324 0 0 229.324
Aktier m.v. 175.884 132.676 0 308.560
Kapitalandele i associerede virksomheder 0 22.937 0 22.937
Immaterielle aktiver 4.811 0 0 4.811
Grunde og bygninger i alt 10.817 59.637 -4.850 65.604
   Investeringsejendomme 0 30.316 0 30.316
   Domicilejendomme 10.817 29.321 -4.850 35.288 3)
Øvrige materielle aktiver 30.738 14.714 0 45.452

Aktuelle skatteaktiver 0 6.283 0 6.283
Udskudte skatteaktiver 75.851 0 0 75.851 1)
Aktiver i midlertidig besiddelse 19.222 20.081 0 39.303
Andre aktiver 91.832 107.068 0 198.900
Periodeafgrænsningsposter 1.215 0 1.215
Aktiver i alt 8.344.604 3.096.922 -19.850 11.421.676
Kilde: Max Bank

 I-119

Tabel 36: Balance – Passiver for Banken, 1. halvår 2010
Balance, ultimo Max Bank

(Før
Fusionen)

Skælskør
Bank

Proforma
regulering

Banken

Passiver 2010 2010 2010 2010
(proforma)

DKK ’000

Gæld
Gæld til kreditinstitutter og centralbanker 724.754 785.518 0 1.510.272
Indlån og anden gæld 4.173.959 1.761.813 0 5.935.772
Udstedte obligationer til amortiseret kostpris 2.432.719 5.440 0 2.438.159
Andre passiver 110.644 129.024 0 239.668
Periodeafgrænsningsposter 34 1.864 0 1.898
Gæld i alt 7.442.110 2.683.659 0 10.125.769

Hensatte forpligtelser
Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser 13.410 427 0 13.837
Hensættelser til tab på garantier 22.087 11.457 0 33.544
Andre hensatte forpligtelser 0 679 0 679
Hensatte forpligtelser i alt 35.497 12.563 0 48.060

Efterstillede kapitalindskud
Efterstillede kapitalindskud 554.072 275.888 0 829.960
Efterstillede kapitalindskud i alt 554.072 275.888 0 829.960

Egenkapital
Aktiekapital 41.400 153.416 -125.522 69.294 5)
Overskud ved emission 91.997 42.123 15.060 149.180 6)
Opskrivningshenlæggelser 0 3.826 -3.826 0 7)
Lovpligtige reserver 2.714 0 0 2.714
Overført resultat 176.814 -74.553 94.438 196.699 8)
Minoritetsinteresser 0 0 0 0
Egenkapital i alt 312.925 124.812 -19.850 417.887
heraf foreslået udbytte 0 0 0 0
Passiver i alt 8.344.604 3.096.922 -19.850 11.421.676

Garantier m.v. 957.020 483.741 0 1.440.761
Kilde: Max Bank

Noter til Proformatal for 1. halvår 2010

1) Regulering af udskudt skat
Skælskør Bank har som følge af den vedtagne fusion nedskrevet det i balancen indregnede skatteaktiv i 1. halvår 2010,
hvilket har påvirket resultatet i 1. halvår med DKK 83,4 mio., jf. afsnit 20.2.3. ”Grundlag og forudsætninger”, hvoraf de
DKK 6,0 mio. vedrører fremførbare underskud i 1. halvår 2010. I de udarbejdede Proformatal er denne udgift indregnet
på egenkapitalen pr. 1. januar 2009, idet der henvises til note 3 til Proformatal for 2009. Den tilsvarende regulering
foretages således på Proformatallene for 1. halvår 2010.